

## Principer gällande skolmaterial för läropliktiga elever i hemundervisning

Nämnden för fostran och utbildning 15.06.2023 § 40  
527/12.00.01/2023

### Beredare

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593  
Förnamn.efternamn@pargas.fi

Läropliktiga barn och unga ska enligt lagen om grundläggande utbildning delta i grundläggande utbildning som ordnas eller annars förvärva kunskaper som motsvarar den grundläggande utbildningens lärokurs. Det här kan ske till exempel genom att studera hemma, det vill säga barnet deltar i s.k. hemundervisning.

På Utbildningsstyrelsens hemsida redogörs ingående för systemet med hemundervisning och vad som ankommer på vårdnadshavaren respektive utbildningsanordnaren. Den läropliktigas framsteg ska övervakas i förhållande till de mål och centrala innehåll som fastställts i Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen (2014). Inget tillstånd behövs för hemundervisning av kommunens bildningssektor. Beslutet är vårdnadshavarens. Vårdnadshavaren ansvarar därefter för att ordna studierna för den läropliktiga och för att framsteg görs. Bland annat ankommer det på vårdnadshavaren att till exempel skaffa läromedel. Kommunen är med andra ord inte förpliktad att ordna undervisningen för en läropliktig som studerar i hemundervisning eller förse den läropliktiga med undervisningsmaterial avgiftsfritt.

I Pargas har väldigt få barn deltagit i hemundervisning. I de fall som förekommit har man följt principen att inte förse den läropliktiga med undervisningsmaterial. Eftersom det på senare år har blivit vanligare med hemundervisning finns det orsak att behandla ärendet i nämnden för fostran och utbildning och besluta om huruvida undervisningsmaterial inklusive läromedel ska överlåtas till den läropliktiga eller inte och i så fall om materialet ska vara avgiftsfritt.

Beträffande övervakningen av framstegen kan behovet variera något. I förslaget till ändring i förvaltningsstadga föreslås att rektor framöver fattar beslut i anslutning till övervakning av framsteg gällande läropliktig elev i hemundervisning. Det finns därför inte orsak att ta ställning till den frågan i det här sammanhanget. Förvaltningsstadgan torde revideras hösten 2023.

### Föredragande

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593  
förnamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Nämnden för fostran och utbildning beslutar att en elev i hemundervisning inte erhåller undervisningsmaterial från staden. Däremot om en elev redan har påbörjat skolundervisning och därefter övergår i hemundervisning har eleven rätt att behålla de läromedel hen har fått innan övergången.

### Beslut

Förslaget godkändes.

### Delgivning

Skolorna inom den grundläggande utbildningen, utbildningscheferna

---